Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
16.06.2023                                                                                                           №4

г. Димитровград
заседания  территориальной трехсторонней комиссии
 по регулированию социально-трудовых отношений
 МО «Мелекесский район»

Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»

Председатель: Сандрюков С.А.
Секретарь: Бродин Александр Николаевич
Присутствовали: 6 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. [bookmark: _GoBack]Итоги  работы   МО «Мелекесский район» по повышению  заработной  платы  в хозяйствующих субъектах и по заключению  Соглашений по  повышению заработной платы. Мониторинг уровня среднемесячной заработной платы в соответствии со среднеотраслевыми уровнями оплаты труда Ульяновской области.
Докладчик:
Заместитель Главы администрации  - начальник  управления
экономики  – Костик Л.А.
2. Мониторинг создания высокопроизводительных рабочих мест
Докладчик:
Начальник отдела экономического развития и прогнозирования – Орлова О.А.
3. Нововведения в трудовом законодательстве.
Докладчик:
Главный специалист отдела экономического развития
и прогнозирования – Бродин А.Н.

1.СЛУШАЛИ:
Костик Л.А. – довела до присутствующих информацию об уровне среднемесячной заработной платы в МО «Мелекесский район». На сегодняшний день среднемесячная заработная плата в МО «Мелекесский район» составляет 39421 рубля 20 копеек. Исполнение плана по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район» - 114,3%

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
Орлову О.А. – довела до присутствующих информацию о мониторинге создания высокопроизводительных рабочих мест.
На рынке труда сформировано 125 высокопроизводительных рабочих мест. Исполнение плана по высокопроизводительным рабочим местам в МО «Мелекесский район»  - 148,8%.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
Бродина А.Н. –Нововведения в трудовом законодательстве.
Довел информацию о смягчении требований при трудоустройстве несовершеннолетних, об упрощенном  порядке  исключения из ЕГРЮЛ субъектов МСП.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению. Подготовить  информационную  статью в  газету «Мелекесские  вести».

Председатель: 	               С.А. Сандрюков

Секретарь:				                                                           А.Н. Бродин

Приложение

На заседании трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений МО «Мелекесский район» присутствовали:

	Костик Л.А.
	- Заместитель Главы администрации  - начальник  управления
экономики  МО «Мелекесский район»

	Орлова О.А.

	-начальник отдела экономического развития и прогнозирования

	Бродин А.Н.                     - Главный специалист отдела экономического развития
                                          и прогнозирования

	Кудакова Е.В.
	- руководитель филиала ОГКУ КЦ Ульяновской области в г.Димитровграде

	Валиуллова А.Г.
	- директор МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»

	Кононенко И.А.
	- начальник отдела ТЭР, ЖКХ МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского района»